
                                                                                          
Na osnovu člana 11 stav 2 Odluke o osnivanju Instituta za standardizaciju 

Crne Gore („Službeni list RCG“, broj 21/07), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 
9. septembra 2021. godine, donijela  

 
R J E Š E NJ E 

O RAZRJEŠENJU DVA ČLANA UPRAVNOG ODBORA 
INSTITUTA ZA STANDARDIZACIJU CRNE GORE 

 
 

1. Razrješavaju se članovi Upravnog odbora Instituta za standardizaciju 
Crne Gore, zbog isteka mandata i to: 
 
- Milan Vukčević, profesor na Mašinskom fakultetu Univerziteta Crne 

Gore i 
- Nebojša Mugoša, načelnik Direkcije za normativne poslove i 

međunarodnu saradnju u oblasti intelektualne svojine.  
 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar ekonomskog razvoja je, u skladu sa članom 11 stav 2 Odluke o 
osnivanju Instituta za standardizaciju Crne Gore i članom 30 stav 2 Statuta 
Instituta za standardizaciju Crne Gore, podnio predlog da se Milan Vukčević, 
dosadašnji član Upravnog odbora Instituta za standardizaciju Crne Gore i 
Nebojša Mugoša, načelnik Direkcije za normativne poslove i međunarodnu 
saradnju u oblasti intelektualne svojine, razriješe dužnosti, zbog isteka mandata. 
U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Članom 11 stav 1 Odluke o 
osnivanju Instituta za standardizaciju Crne Gore propisano je da  Upravni odbor 
ima predsjednika i četiri člana koji se imenuju i biraju iz redova istaknutih 
stručnjaka i privrednika, a stavom 2 navedenog člana propisano je da dva člana 
Upravnog odbora imenuje Osnivač. Članom 30 stav 2 Statuta Instituta za 
standardizaciju Crne Gore propisano je da dva člana Upravnog odbora imenuje i 
razrješava Osnivač. Članom 12 stav 2 Odluke o osnivanju Instituta za 
standardizaciju Crne Gore propisano je da mandat predsjednika i članova 
Upravnog odbora traje četiri godine, uz mogućnost ponovnog imenovanja, 
odnosno izbora za još jedan mandat. S tim u vezi, a u skladu sa članom 11 stav 
2 naprijed navedene  odluke, predlažem da se dosadašnji članovi Upravnog 
odbora Milan Vukčević i Nebojša Mugoša razriješe dužnosti zbog isteka 
mandata“. 

 Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra 
ekonomskog razvoja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 11 stav 2 Odluke o 
osnivanju Instituta za standardizaciju Crne Gore, donijela Rješenje o razrješenju 
dva člana Upravnog odbora Instituta za standardizaciju Crne Gore, zbog isteka 
mandata i to: Milana Vukčevića, profesora na Mašinskom fakultetu Univerziteta 



Crne Gore i Nebojše Mugoše, načelnika Direkcije za normativne poslove i 
međunarodnu saradnju u oblasti intelektualne svojine.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, 
već se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u 
roku od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj: 04-4216/2 
Podgorica, 9. septembra 2021. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 

 
                                                                             PREDSJEDNIK 
                                                                     Prof. dr Zdravko Krivokapić 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Na osnovu člana 11 stav 2 Odluke o osnivanju Instituta za standardizaciju 
Crne Gore („Službeni list RCG“, broj 21/07), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 
9. septembra 2021. godine, donijela  

 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU DVA ČLANA UPRAVNOG ODBORA 

INSTITUTA ZA STANDARDIZACIJU CRNE GORE 
 

 
1. Za članove Upravnog odbora Instituta za standardizaciju Crne Gore 

imenuju se: 
 
- Milan Vukčević, profesor na Mašinskom fakultetu Univerziteta Crne 

Gore i 
- Nebojša Mugoša, načelnik Direkcije za normativne poslove i 

međunarodnu saradnju u oblasti intelektualne svojine.  
 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar ekonomskog razvoja je, u skladu sa članom 11 stav 2 Odluke o 
osnivanju Instituta za standardizaciju Crne Gore i članom 30 stav 2 Statuta 
Instituta za standardizaciju Crne Gore, podnio predlog da se za nove članove 
Upravnog odbora Instituta za standardizaciju Crne Gore imenuju: Milan 
Vukčević, profesor na Mašinskom fakultetu Univerziteta Crne Gore u Podgorici i 
Nebojša Mugoša, načelnik Direkcije za normativne poslove i međunarodnu 
saradnju u oblasti intelektualne svojine. U obrazloženju predloga je naveo 
sljedeće: „Članom 11 stav 1 Odluke o osnivanju Instituta za standardizaciju Crne 
Gore propisano je da  Upravni odbor ima predsjednika i četiri člana koji se 
imenuju i biraju iz redova istaknutih stručnjaka i privrednika, a stavom 2 
navedenog člana propisano je da dva člana Upravnog odbora imenuje Osnivač. 
Članom 30 stav 2 Statuta Instituta za standardizaciju Crne Gore propisano je da 
dva člana Upravnog odbora imenuje i razrješava Osnivač. Članom 12 stav 2 
Odluke o osnivanju Instituta za standardizaciju Crne Gore propisano je da 
mandat predsjednika i članova Upravnog odbora traje četiri godine, uz 
mogućnost ponovnog imenovanja, odnosno izbora za još jedan mandat. S tim u 
vezi, a u skladu sa članom 11 stav 2 naprijed navedene  odluke, predlažem da 
se za nove članove Upravnog odbora Instituta za standardizaciju Crne Gore 
imenuju Milan Vukčević i Nebojša Mugoša“. 

 Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra 
ekonomskog razvoja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 11 stav 2 Odluke o 
osnivanju Instituta za standardizaciju Crne Gore, donijela Rješenje o imenovanju 
dva člana Upravnog odbora Instituta za standardizaciju Crne Gore: Milana 



Vukčevića, profesora na Mašinskom fakultetu Univerziteta Crne Gore i Nebojše 
Mugoše, načelnika Direkcije za normativne poslove i međunarodnu saradnju u 
oblasti intelektualne svojine.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, 
već se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u 
roku od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj: 04-4216/3 
Podgorica, 9. septembra 2021. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 

 
                                                                             PREDSJEDNIK 
                                                                     Prof. dr Zdravko Krivokapić 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


